
Oponentský posudek diplomové práce 

 

Bc. Dagmar TUČKOVÁ :  

 

Právní úprava problematiky nepůvodních druhů  

 
Posuzovaná diplomová práce o rozsahu 82 stran (bez příloh) je členěna do  šesti 

částí, které jsou dále děleny na kapitoly a podkapitoly.  Členění a struktura 

diplomové práce jsou vcelku systematické a logické. Práce podává základní  

přehled zvolené problematiky. Diplomantka dle mého názoru při práci s 

právními předpisy a literárními prameny k věcné problematice, prokázala dobré 

znalosti zkoumané látky i celkovou potřebnou orientaci, když si jako téma svojí 

diplomové práce vybrala zajisté vysoce aktuální problematiku, kterou právní 

problematika nepůvodních druhů rozhodně představuje. 

 

V jednotlivých částech autorka zejména popisuje (místy se snaží i komentovat) 

jednotlivé nástroje regulace nakládání s nepůvodními druhy v právu 

mezinárodním, unijním i českém. Posuzovaná práce se snaží uceleně zpracovat 

zkoumanou látku. Podává však jen základní přehled a utřídění jednotlivých 

institutů a problematik. Diplomantka se občas snaží i o některé vlastní dílčí 

úvahy a návrhy z pohledu de lege ferenda.  Závěr v rozsahu jedné a půl stránky 

je velmi stručný a není z něj zřejmé, k jakým vývodům a shrnutím diplomantka 

vlastně vůbec dospěla. Práce je také značně popisnou. Některé nesprávnosti jsou 

též v citacích pramenů. 

 

Diplomová práce je po stránce právní, věcné, jazykové i grafické na průměrné 

až mírně podprůměrné úrovni a celkově ji hodnotím jen jako dobrou. 

Doporučuji ji k ústní obhajobě, v jejímž rámci navrhuji se věnovat zejména 

otázkám : 

 

1/ Věcnému a právnímu řešení situací, kdy proti sobě v přírodě stojí  dva či více 

nepůvodních druhů. 

 

2/ Možnosti využití a zapojení ekonomických nástrojů v potlačování 

nepůvodních druhů v českém právu. 

 

 

V Praze dne 11. května 2012 

 

 

Prof. JUDr. Milan DAMOHORSKÝ, DrSc. 

oponent diplomové práce 
 


